СОГЛАШЕНИЕ

между Министерством образования и науки Республики Татарстан и   Нижнекамским муниципальным районом Республики Татарстан, о предоставлении из бюджета Республики Татарстан субсидии бюджету Нижнекамского муниципального района на софинансирование расходов, связанных с реализацией мероприятия «Поддержка стажировочных площадок, созданных в  2011-2012 годах в целях распространения современных моделей успешной социализации детей» Федеральной целевой программы развития образования на 2011-2015 годы по направлению «Распространение инновационных моделей развития техносферы деятельности учреждений дополнительного образования детей, направленных на развитие научно-технической и учебно-исследовательской деятельности обучающихся» в 2013 году.

	г. Казань
	«___»_______2013 г.

Министерство образования и науки Республики Татарстан, именуемое в дальнейшем «Министерство», в лице и.о. министра образования и науки Республики Татарстан Д.М. Мустафина, действующего на основании Положения о Министерстве образования и науки Республики Татарстан, и Нижнекамский муниципальный район Республики Татарстан, именуемый в дальнейшем «Получатель», представляемый Исполнительным  комитетом Нижнекамского муниципального образования  Республики Татарстан в лице Руководителя Исполнительного комитета Камалетдинова Тагира Хатыповича, действующего на основании Устава, именуемые в дальнейшем «Стороны», в соответствии с Законом Республики Татарстан от 30.11.2012 г. № 80-ЗРТ «О бюджете Республики Татарстан на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», Стратегией развития образования в Республике Татарстан на 2010-2015 годы «Килэчэк» - «Будущее», утвержденной постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.12.2010 г. №1174 «Об утверждении Стратегии развития образования в Республике Татарстан на 2010-2015 годы «Килэчэк» - «Будущее», и  планом мероприятий   на 2013 год, утвержденного постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан №146 от 05.03.2013 г., Соглашением 07.G93.24.0154/556 от 23 сентября 2013 г. о предоставлении субсидии из федерального бюджета бюджету Республики Татарстан на поддержку реализации мероприятий Федеральной целевой программы развития образования на 2011-2015 годы заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление в 2013 году за счет средств федерального бюджета, направляемых в бюджет Республики Татарстан, субсидии Получателю на реализацию мероприятия «Поддержка стажировочных площадок, созданных в  2011-2012 годах в целях распространения современных моделей успешной социализации детей» Федеральной целевой программы развития образования на 2011-2015 годы по направлению «Распространение инновационных моделей развития техносферы деятельности учреждений дополнительного образования детей, направленных на развитие научно-технической и учебно-исследовательской деятельности обучающихся» в 2013 году.

1.2. Размер субсидии, предоставляемой бюджету Получателя, составляет 338823 (триста тридцать восемь тысяч восемьсот двадцать три) рубля.

1.3. Субсидия предоставляется Получателю на приобретение оборудования для создания базовой площадки научно-технического творчества на базе Муниципального бюджетного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №28» Нижнекамского муниципального района РТ согласно перечню (Приложение №1 к Соглашению), заявленному образовательным учреждением и являющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

1.4. Расходы по содержанию и эксплуатации приобретённого оборудования, а также расходы по оплате труда работников, обслуживающих указанное оборудование, приобретению расходных материалов несет Получатель.

2. Права и обязанности сторон

2.1 Министерство обязуется:

2.1.1. Перечислить Получателю субсидию в срок до ____________ на условиях, содержащихся в настоящем Соглашении;

2.1.2. Осуществлять контроль исполнения обязательств, вытекающих из Соглашения, в том числе за целевым использованием Получателем субсидии, полученной в рамках настоящего Соглашения.

2.2. Министерство вправе:

2.2.1. Осуществлять по мере необходимости проверки (с привлечением соответствующих органов) соблюдения Получателем условий, установленных при предоставлении субсидии, и соответствия представленных отчетов фактическому состоянию;

2.2.2. Осуществлять оценку достижения целей и результативности предоставления субсидии;

2.2.3. При наличии потребности в неиспользованном в текущем финансовом году остатке субсидии принимать решение об использовании указанного остатка в очередном финансовом году на те же цели в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации и Республики Татарстан.

2.3. Получатель обязуется:

2.3.1. Осуществлять расходование средств, выделяемых по настоящему Соглашению на цели, обусловленные предметом настоящего Соглашения, и в пределах, определенных калькуляцией соответствующих статей затрат;

2.3.2. В случае нецелевого использования субсидии, предоставления в Министерство недостоверной информации, несвоевременного предоставления информации, предусмотренной настоящим Соглашением, возвратить полученные в соответствии с настоящим соглашением денежные средства в бюджет Республики Татарстан в полном объеме по первому письменному требованию Министерства;

2.3.3. Ежеквартально (до 15-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом) предоставлять в Министерство отчет об использовании субсидии с разбивкой по статьям затрат, с указанием плановой и фактической величины израсходованных средств в установленном законом порядке;

2.3.4. Представить по требованию Министерства информацию и документы, необходимые для проведения проверок исполнения условий настоящего Соглашения;

2.3.5. Не использованный на 1 января текущего финансового года остаток субсидий подлежит возврату в бюджет Республики Татарстан в соответствии с требованиями, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Республики Татарстан и законом Республики Татарстан о бюджете Республики Татарстан на текущий финансовый год и плановый период;

2.3.6. Письменно уведомить Министерство о прекращении потребности в субсидии в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента возникновения соответствующих обстоятельств;

2.3.7. В случае изменения платежных реквизитов незамедлительно уведомить Министерство путем направления соответствующего письменного извещения, подписанного уполномоченным лицом;

2.3.8. В случае принятия решения о ликвидации Получателя сообщить об этом Министерству в течение трех дней с момента принятия данного решения;

2.3.9. Своевременно информировать Министерство об обстоятельствах, которые могут повлиять на изменение размера субсидии;

2.3.10. Незамедлительно информировать Министерство обо всех обстоятельствах, препятствующих исполнению Соглашения;

2.3.11. Не предоставлять другим лицам, не разглашать иным способом конфиденциальную информацию, полученную в ходе исполнения обязательств по настоящему Соглашению.

3.Ответственность сторон

3.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.2. Получатель несет ответственность в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации за несоблюдение условий предоставления и использования субсидии в соответствии с целями ее предоставления, установленными настоящим Соглашением, недостоверность и несвоевременность представляемой в Министерство информации, предусмотренной настоящим Соглашением.

3.3. В случае нецелевого использования субсидии, предоставления в Министерство недостоверной информации, несвоевременного предоставления информации, предусмотренной настоящим Соглашением, соответствующие средства взыскиваются Министерством для последующей передачи в бюджет Республики Татарстан в порядке, установленном законодательством.

4.Заключительные положения

4.1. Споры между сторонами решаются путем переговоров, а при недостижении согласия - в Арбитражном суде Республики Татарстан.

4.2. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по инициативе Сторон в письменной форме в виде дополнений к настоящему Соглашению, которые являются его неотъемлемой частью.

4.3. Расторжение настоящего Соглашения возможно при взаимном согласии Сторон или по требованию одной из сторон при нарушении другой Стороной условий настоящего Соглашения и при письменном извещении о расторжении с указанием причины расторжения настоящего Соглашения.

4.4. Соглашение вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до исполнения Сторонами своих обязательств, но не позднее   31.12.2013 г.

4.5.Настоящее Соглашение составлено в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, два экземпляра – Министерству, один – Получателю.

4.6. К Соглашению прилагается:

4.6.1.Перечень приобретаемого оборудования.

5. Юридические адреса и платежные реквизиты Сторон

	Министерство
	Получатель

	Министерство образования и науки Республики Татарстан
	Исполнительный комитет

Нижнекамского муниципального

района Республики Татарстан

	Место нахождения:420111, г. Казань, ул. Кремлевская, д.9
	Место нахождения: 422000, РТ,

г. Нижнекамск, пр.Строителей, д.12

	Банковские реквизиты:

ИНН 1654002248

УФК по Республике Татарстан (МФ РТ л/с 02092011000

Министерство образования и науки Республики Татарстан л/с ЛБ007080001)
	Банковские реквизиты:

Получатель: УФК по РТ (МУ «Департамент по бюджету и финансам» Нижнекамский муниципальный район)

ИНН: 1651044909

КПП: 165101001

Банк: ГРКЦ НБ РТ Банка России

г. Казань

БИК 049205001

Р/с: 40101810800000010001

Л/с: 04113000330

ОКАТО: 92244000000

ОКОПФ: 14

ОКПО: 93061678

ОКВЭД: 75.11.31

Код администратора дохода: 814

	р/с  40201810900000000002

	БИК  049205001

	КПП  165501001

	ОКАТО 92401367000

	ОКОПФ  72

	ОКПО  00099837

	ОКВЭД 75.11.21

	Код администратора дохода: 708

	И.о. министра

______________Д.М.  Мустафин
	Руководитель Исполнительного комитета

______________ Т.Х.Камалетдинов

Приложение к соглашению

Перечень приобретаемого оборудования.

	Наименование
	Кол-во шт.
	Сумма за ед.
	Сумма,руб.

	Станок профилегибочный STALEX TR-60 ручной
	1
	20280

	20280

	Компрессор поршневой безмасляный FUBAG PAINT MASTER KIT с набором пневмоинструментов
	1
	4235
	4235

	Пресс СОРОКИНСТРУМЕНТ 7.11 гидравлический 10 т
	1
	10449,50
	10449,5

	Пескоструйный аппарат СОРОКИНСТРУМЕНТ 10.6 90 л
	1
	7599,50
	7599,5

	Пила торцовочная сетевая DeWALT DW 777
	2
	17040
	34080

	Пила сабельная сетевая DeWALT DW 304 PK
	1
	7710
	7710

	ОсциллирующийинструментMultimaster FMM 250 Q
	2
	17956
	35912

	Баллон 10л для углекислоты.
	2
	3055
	6110

	Инструмент многофункциональный MAKITA BTM50RFE(X3) аккумуляторный
	1
	15 810
	15810

	Трубогиб гидравлический ручной 3/8" - 2"
	2
	49900

	99800

	Компрессор поршневой

FUBAG B 6800В/100 CT5
	1
	27489
	27489

	Угловая шлимашина сетевая DeWALT D 28136 KD
	2
	4500
	9000

	Центробежный сепаратор ABAC ASA-1 8973020269
	1
	2992
	2992

	Сварочный полуавтомат FUBAG INMIG 160
	1
	17160
	17160

	Аппарат для контактной сварки BLUE WELD PLUS-230
	1
	22700
	22700

	Краскопульт REC2200 1,2

полупрофессиональный
	1
	1854
	1854

	Баллон 40 л для углекислоты, новый
	1
	10868
	10868

	Проволока сварочная омедненная СЕВЕРСТАЛЬ-МЕТИЗ 0,8мм 5кг СВ08Г2С
	10
	460
	4600

	Круг Лепестковый Торцевой (КЛТ) HITACHI КЛТ 125 Х 22 Р 60 (№25)
	1
	66
	66

	Круг отрезной ЛУГА-АБРАЗИВ 125 Х 0,8 Х 22 А60
	12
	9
	108

	Итого:

	338823

ВСЕГО: 338823 (триста тридцать восемь тысяч восемьсот двадцать три) рубля.

	И.о. министра

______________Д.М. Мустафин
	Руководитель

Исполнительного комитета

______________ Т.Х.Камалетдинов